Produktinformation
M OLED®-Lichtlösungen
Mo-Energy GmbH
Office und Schauraum
Linzerstraße 63
3002 Purkersdorf
Tel.: +43 2231 21888

• oder 5.000K und 6.500K auf Anfrage
 Farbwiedergabe:  CRI, RA>80
 LED-Effizienz: bis zu 140lm/W
 Abmessungen: Sockel: G13, DM 26 mm, Länge siehe Tabelle unten
 Temperaturbereich:  -20°C … +40°C, Lagerung: -40°C … +85°C
 Prüfzeichen:
Art. Nr. Länge
mm
Leistung Lichtfarbe Lumen
Anzahl
LEDs
Gewicht
T8-MO06-830-09W-TOW 589 9W 3.000K 1.110 48 150g
T8-MO06-840-09W-TOW 589 9W 4.000K 1.200 48 150g
T8-MO06-860-09W-TOW 589 9W 6.000K 1.260 48 150g
T8-MO09-830-14W-TOW 893 14W 3.000K 1.750 72 200g
T8-MO09-840-14W-TOW 893 14W 4.000K 1.900 72 200g
T8-MO09-860-14W-TOW 893 14W 6.000K 1.960 72 200g
T8-MO12-830-18W-TOW 1.198 18W 3.000K 2.300 96 250g
T8-MO12-840-18W-TOW 1.198 18W 4.000K 2.400 96 250g
T8-MO12-860-18W-TOW 1.198 18W 6.000K 2.520 96 250g
T8-MO15-830-22W-TOW 1.498 22W 3.000K 2.900 144 315g
T8-MO15-840-22W-TOW 1.498 22W 4.000K 3.000 144 315g
T8-MO15-860-22W-TOW 1.498 22W 6.000K 3.080 144 315g
Bestellbeispiel.: T8-MO15-840-22W-TOW: M OLED® T8 Röhre, 150cm, RA>80, 4.000K, 22W, 3.000lm
M OLED® Produkte
Version 2017-04 Seite 5 von 50
M OLED®-BOX  -  universelles Vorschaltgerät für LED-Röhren

Farbwiedergabe:  CRI, RA>80
Optiken: klar, opal, PC-Abdeckung
Durchmesser: 26 mm
Temperaturbereich:  -30°C … +45°C
Prüfzeichen:
Art. Nr. Länge
Inkl. Stifte
Leistung Lumen
opal 4000K
Anzahl LEDs
T8-MO10-HO-Farbe-18W-Optik-NP 984mm 12W 1.800 72
T8-MO12-HO-Farbe-18W-Optik-NP 1.213mm 18W 2.200 96
T8-MO15-HO-Farbe-23W-Optik-NP 1.514mm 23W 3.200 120
Code für „Farbe“: 830: WW (2.800-3.200K), 840: PW (3.800-4.300K) , 850: CW (4.800-5.300K),
860: WW (5.800-6.300K), Code für „Optik“:  CL: klar,  FR: opal
Bestellbeispiel: T8-MO15-HO-840-23W-FR-NP: M OLED® T8 Röhre, 150cm, RA>80, 4.000K, 23W, 120
LEDs, opal, 3.200lm
M OLED®-BOX  -  universelles Vorschaltgerät für LED-Röhren
M OLED® Produkte
Version 2017-04 Seite 7 von 50

Lumen
bei NW,
opal
Anz.
LED
Abmessungen
(L x B x H mm)
Gew.
MO‐FRL06‐8x0‐20W‐HO‐ERV  20W  2.800lm  2.600lm  108  600x63x83mm  1,9kg
MO‐FRL09‐8x0‐30W‐HO‐ERV  30W  4.200lm  3.900lm  156  900x63x83mm  2,6kg
MO‐FRL12‐8x0‐40W‐HO‐ERV  40W  5.600lm  5.200lm  216  1.200x63x83mm  3,4kg
MO‐FRL15‐8x0‐50W‐HO‐ERV  50W  7.000lm  6.500lm  264  1.500x83x63mm  4,1kg
MO‐FRL15‐8x0‐65W‐HO‐ERV  65W  9.100lm  8.450lm  351  1.500x83x63mm  4,1kg
Aufschriften:
Bestellbeispiel:
MO-FRL15-840-50W-HO-ERV: M OLED® Feuchtraumleuchte 150cm, Lichtfarbe 4.000K, 50W.
   M OLED® Produkte
Seite 12 von 50 Version 2017-04
LED-Linear-Leuchten
Kompakte LED-Leuchte mit integriertem Leuchtmittel für effizienten Ersatz herkömmlicher
Leuchtstoffröhren in Industrie, Gewerbe, öffentliche Gebäude, Garagen, Lagerräume,
Sportstätten, U-Bahntunnel, Fabriken, u.v.m. Ersatz für Langfeld-leuchten mit T8 und T5-
Leuchtstoffröhren. Die Montage erfolgt sehr einfach über Seilabhängung oder auf Oberflächen
mit Metallklipsen.
 Höchste Sicherheit: gegen Staub, Wasser, Korrosion, mech. Beanspruchung
 Beste Wärmeableitung über das Gehäuse
 Isolierter Treiber
 Ästhetisches Design, langlebige Konstruktion
Versorgung: 100 – 277V AC, PF>0,93, THDI<20%
Lichtfarbe CCT:  830 WW (2.900-3.200K), 840 DW (4.000-4.500K),
 850 PW (5.000-5.600K), 860 CW (6.000-7.000K)
LED: SMD 2835, Effizienz: LED: 140lm/W, klar: 115lm/W, opal 105lm/W
Farbwiedergabe: CRI, RA>80
Abstrahlwinkel: 120°
Abdeckung: Klar oder opal
Lebensdauer:  L70 (25°C) >50.000 Stunden
Temperatur:  Betrieb: -20° - +40°C, RH 10-80% r.F.
Lagerung:  -40° - +85°C
Schutzart: IP44
Material: Aluminium, PC
Modell Leistg. Lichtstrom
bei NW, opal
Anz.
LED
Abmessung.
(L x B x H)
Gewicht
MO‐LL06‐8x0‐40W‐ERV  40W  4.200lm  240  600x109x85mm  1,55kg
MO‐LL09‐8x0‐60W‐ERV  60W  6.300lm  364  900x109x85mm  2,17kg
MO‐LL12‐8x0‐80W‐ERV  80W  9.200lm  520  1.200x109x85mm  2,65kg
MO‐LL15‐8x0‐100W‐ERV  100W  11.500lm  624  1.500x109x85mm  3,32kg
Aufschriften:
Bestellbeispiel:
MO-LL15-840-100W-ERVb: M OLED® Linearleuchte 150cm, Lichtfarbe 4.000K, 100W.
M OLED® Produkte
Version 2017-04 Seite 13 von 50
LED-Paneele
Rechteckige LED-Paneele
 Beleuchtung in Büros, Industrie, Gewerbe, öffentliche Gebäude, Shops
 Exzellentes Wärmemanagement
 LED-Ansteuerung mit Konstantstrom
 Hohe Energieeinsparung
 Ästhetisches Design, langlebige Konstruktion
 Sehr geringe Einbauhöhe von 11mm
 Dimmbare Ausführungen (1-10V, mit Meanwell-Treiber) auf Anfrage lieferbar
 4 Jahre Garantie
Lichtfarbe CCT:   WW 830 (2.800-3.200K), NW 840 (4.000-4.500K),
  CW 865 (6.000-6.500K)
Abstrahlwinkel:  120°
LEDs:  Epistar SMD2835 (LM80)
Farbwiedergabe:  CRI, RA>80
Lebensdauer:  L70 >50.000 Stunden
Versorgung:  AC 100 V – 240 V AC, PF>0,95
Temperaturbereich: Ta = -20°C bis +50°C 10-80% RH
Schutzart: IP20
Bauhöhe: 11mm
Material: Aluminium-Rahmen
Montagearten: Einlegen in Rasterdecke, Seilabhängung,
 Oberflächenmontage mit Rahmen
Modell
Art. Nr.:
Abmessungen.
(mm)
W kg Lumen
PL‐MO300‐300‐840‐18W‐KON    295x295  18  1,1  1.570

Schwenk- und drehbare Reflektor-Downlights
Dreh- und schwenkbare Downlights für Wand– und Deckenmontage, gleichmäßige
Lichtverteilung, formschönes Design, höchste Farbwiedergabe und Effizienz für Hotels,
Ausstellungsräume, Geschäftslokale, Einkaufslokale.
Versorgungsspannung:  100 - 265 V AC 50Hz, PF>0,93
Material: Aluminium
LED: patentierte COB-LEDs, „CCLOT“ mit 150lm/W
Wärmemanagement: exzellent durch externes Vorschaltgerät
Farbwiedergabe: Ra, CRI >95
Abstrahlwinkel: wechselbare Reflektoren für verschiedene Winkel: 24°, 40°, 60°
Mechanik: drehbar horizontal um 360°, schwenkbar vertikal um 60°
Schutzart: IP20
Gewicht: 1,26kg
Lebensdauer:  L70 >50.000 Stunden
Varianten: Leistung Ersatz für Lichtstrom Lichtfarbe
MO-GIMDL-830-20W-YOH 20W 35W-CDM-T 2.600lm 2.700-3.300K
MO-GIMDL-840-20W-YOH 20W 35W-CDM-T 2.700lm 3.800-4.600K
MO-GIMDL-860-20W-YOH 20W 35W-CDM-T 2.760lm 5.500-6.500K
MO-GIMDL-830-35W-YOH 35W 70W-CDM-T 4.500lm 2.700-3.300K
MO-GIMDL-840-35W-YOH 35W 70W-CDM-T 4.700lm 3.800-4.600K
MO-GIMDL-860-35W-YOH 35W 70W-CDM-T 4.800lm 5.500-6.500K
Prüfzeichen, Aufschriften:
M OLED® Produkte
Version 2017-04 Seite 25 von 50
Montage

Lichtfarbe CCT:  WW (2.700-3.300K), PW (3.800-4.600K), CW( 5.500-6.500K)
Abstrahlwinkel: 120°
Farbwiedergabe:  CRI >80
LED: SMD, CC-LOT
Lebensdauer: L70>50.000 Std.
Temperaturbereich: Ta = -50°C bis +60°C
Schutzart: IP65
Gehäuse: Aluminium Druckguss, Schwarz
Prüfzeichen, Aufschriften:
   M OLED® Produkte
Seite 30 von 50 Version 2017-04
Produkt
Leistung
LED/System
CCT Lichtstrom Abmessungen
MO-FL-830-20W-YOH 20W WW 3.000lm
151 x 51 x 170mm MO-FL-840-20W-YOH 20W PW 3.100lm
MO-FL-860-20W-YOH 20W CW 3.160lm
MO-FL-830-30W-YOH 30W WW 4.500lm
158 x 58 x 224mm MO-FL-840-30W-YOH 30W PW 4.650lm
MO-FL-860-30W-YOH 30W CW 4.740lm
MO-FL-830-50W-YOH 50W WW 7.500lm
175 x 60 x 233mm MO-FL-840-50W-YOH 50W PW 7.750lm
MO-FL-860-50W-YOH 50W CW 7.900lm
Photometrische Daten
M OLED® Produkte
Version 2017-04 Seite 31 von 50
Outdoor Strahler 75W, 95W und 135W

Lichtfarbe CCT:  WW (2.700-3.300K), PW (3.800-4.600K), CW( 5.500-6.500K)
Abstrahlwinkel: 120°
Farbwiedergabe:  CRI >80
LED: SMD, CC-LOT
Lebensdauer: L70>50.000 Std.
Temperaturbereich: Ta = -50°C bis +60°C
Schutzart: IP65
Gehäuse: Aluminium Druckguss, Schwarz
Prüfzeichen, Aufschriften:
   M OLED® Produkte
Seite 32 von 50 Version 2017-04
Produkt
Leistung
LED/System
CCT Lichtstrom Abmessungen Gewicht
MO-FL-830-75W-YOH 75W WW 11.250lm 251 x 122 x 269mm 3,0kg
MO-FL-840-75W-YOH 75W PW 11.625lm 251 x 122 x 269mm 3,0kg
MO-FL-860-75W-YOH 75W CW 11.850lm 251 x 122 x 269mm 3,0kg
MO-FL-830-95W-YOH 95W WW 14.250lm 255 x 123 x 354mm 3,7kg
MO-FL-840-95W-YOH 95W PW 14.725lm 255 x 123 x 354mm 3,7kg
MO-FL-860-95W-YOH 95W CW 15.010lm 255 x 123 x 354mm 3,7kg
MO-FL-830-135W-YOH 135W WW 20.250lm 294 x 144 x 433mm 5,0kg
MO-FL-840-135W-YOH 135W PW 20.925lm 294 x 144 x 433mm 5,0kg
MO-FL-860-135W-YOH 135W CW 21.330lm 294 x 144 x 433mm 5,0kg
Photometrische Daten
M OLED® Produkte
Version 2017-04 Seite 33 von 50
LED-Leuchten für Straßenbeleuchtung